
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 1 

 

 
PORTARIA Nº 029/2021 
De 01 de fevereiro de 2021 
 

DISPÕE    SOBRE      NOMEAÇÃO     DE   MEMBROS   EFETIVOS    DO   
   CONSELHO    MUNICIPAL    DE   ESPORTES DO MUNICÍPIO DE TOMBOS. 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto na  
Lei Municipal nº 1.624, de 23 de setembro de 2015, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes abaixo relacionados para Membros Efetivos 
do Conselho Municipal de Esportes do Município de Tombos: 
 

❖ Representante da Secretaria de Governo 
 

Membro Efetivo: MARCELO DA SILVA CHERIGATE 
 

❖ Representante da Secretaria M. de Educação e Cultura 
 

Membro Efetivo: GERSON CARVALHO IZIDORO JUNIOR 
 

❖ Representante da Secretaria M. de Turismo, Esporte e Lazer 
 

Membro Efetivo: LAERTE DUAYER HOSKEN 
 

❖ Representante da Secretaria M. Saúde 
 

Membro Efetivo:  BEATRIZ DE MORAES ANDRADE 
 

❖ Representantes do Poder Legislativo Municipal  
 

Membro Efetivo: JOSÉ FERNANDO DA SILVA BASTOS 
Suplente: EDSON ALMADA DO NASCIMENTO MENDONÇA 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 2 

 

 

❖ Representante do Tombense Futebol Clube - TFC 
 

Membro Efetivo: RENAN DA SILVA GAVIOLE  
 

❖ Representante dos Professores de Educação Física 
 

Membro Efetivo: JÚLIO CESAR CÂNDIDO OLIVEIRA VELASCO 
 

❖ Representante dos Veteranos de Tombos 
 

Membro Efetivo: JAIRO MACHADO DA SILVA 
 

❖ Representante dos Veteranos Unidos de Tombos 
 

Membro Efetivo: FERNANDO LUÍS DIAS 
 

❖ Representante da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de 
Tombos - ACIAT 

 

Membro Efetivo: JOSÉ ANTÔNIO BÂNDOLI 
 

❖ Representante dos times de várzea eleito pelos seus pares  
 

Membro Efetivo: MAIKON LAZZARONI MORAES 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 01 de fevereiro de 2021. 

 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


